Non fingi potest jus quoddam prælationis, quod competat primo conductori, si eandem mercedem solvere velit, quam solvit secundus. Neque enim hoc jus sequitur ex conductione prima, vi cujus conductor non acquisivit nisi jus ad usum rei vel operas per tempus istud, quod mutuo consensu fuit definitum: nequaquam vero locator ultra id, de quo conventum fuit, liberum domini sui ac libertatis exercitium restringere voluit.

§. 1238.

*Res vel opera relocari dicitur, si conductori finito tempore iterum locetur. Quoniam locator non obligatur finito tempore ad rem vel operam conductori locandam (§. 1237.); si res vel opera relocetur, relocatio novus contractus est ab anteriori prorsus independens, consequenter pacta quæcunque eidem adjici possunt, seu legem quamque eadem dare licet a priori diversam.*

Ita in relocatione augeri ac minui potest merces, aliter determinari potest tempus, ad quod locatio fit. Possunt adjici quæcunque conditiones, cum locatio anterior esset pura, ac ita porro.

§. 1239.

*Locatio & conductio renunciari dicitur, si vel locator conductori, vel conductor locatori significet, se ultra certum terminum ex contractu amplius teneri nolle.*

*Locationis & conductio-  
renunciatio*

*E. gr. quid sit.*

E. gr. Conduxi ædes tuas. Quodsi tibi significem, me ultra festum pascharum proxime instans eas amplius inhabitare nolle, conductionem tibi renuncio. Quodsi vero tu mihi significes, te ultra istud tempus usum ædium tuarum mihi concedere nolle; locationem mihi renuncias.

## §. 1240.

*Quando ea non sit opus.* Si res vel opera locata fuerit ad tempus definitum, nulla renunciatione opus est. Etenim si res vel opera fuerit locata ad tempus certum, quod in contractu expresse definitur, finito tempore conductoris jus cessat & locatoris obligatio tollitur (§. 1237.), adeoque locatio & conductio finitur. Quamobrem non opus est, ut vel locator conductori, vel conductor locatori significet, se ultra tempus istud contractum continuare nolle. Quoniam itaque locatio & conductio renunciatur, si vel locator conductori, vel conductor locatori significet, se ultra certum terminum ex contractu amplius teneri nolle (§. 1239.); si res vel opera ad tempus definitum locata fuerit, renunciatione nulla opus est.

## §. 1241.

*Quando tacite relocatio fiat.* Si locatio facta fuerit ad tempus definitum, ea tamen lege, ut verso die locatio vel conductio renunciari abeat; si a neutro contrahentium renunciatio statuto tempore fiat, relocatio tacite facta intelligitur in modum anteriorem. Quoniam enim finito tempore, ad quod locatio facta, ipsa etiam locatio finitur (§. 1237.), nec ulla opus est renunciatione (§. 1240.); locationi ad tempus definitum factæ non aliò sine adjici potest pactum, ut certo die locatio vel conductio renunciatur, quam ut renunciatione a neutra contrahentium parte facta locatio conductio renovata intelligatur. Quodsi ergo neutra contrahentium pars statuto tempore renunciet, in renovationem